I

CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 590/2025
Autoria: Vereadores Reginaldo Luiz da Silva.

Lido em
_ Q i' DEZ 2025 _

sponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
novamente ao Secretário Municipal de
Infraestrutura o Sr. Roberto Patel, para que
realize o Cascalhamento na estrada da
comunidade Rio Verde, em frente à escola
Aloízio Azevedo até a saída da mt-325.

JUSTIFICATIVA

Reiterando a Indicação 554/2025 de 22 de outubro, que tem por
fundamento apontar a Secretaria de Infraestrutura, a atenção desta Secretaria para a
realização de cascalhamento na estrada da comunidade Rio Verde, em frente à escola
Aloízio Azevedo até a saída da mt-325, que atualmente se encontra em condições
precárias, dificultando significativamente o tráfego de veículos e o deslocamento dos
moradores da região.

A falta de manutenção adequada tem gerado transtornos à população local,
comprometendo o transporte escolar, bem como o acesso a serviços essenciais. Diante
disso, pedimos que sejam tomadas as providências necessárias com a maior brevidade
possível.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos
a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração
desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 26 de novembro de 2025.

n„n990 ÕyI*!WO P0..
REGINALOO L0I2OA81LVA
J5d.255.69AeA -
fiKao RIS

ra. 2! oe '9w91tro ae 2C25,
.1Hy59M1 n1

Reginaldo Luiz da Silva
Vereador

j camaraaltafioresta
contato aaltafloresta.mt.leg.br

(ô5)3521-5030
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av Co onizador Ariosto da Riva,
Q° W 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261

ID do Documento: 4A4811 B3BF2C979B3B7D895BE404DA59